
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, 
Paul Johnson, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips and 
Owen Thomas

CS/NG

Dydd Iau, 25 Mawrth 2021

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 31 MAWRTH, 2021 am 1.00 PM

Mae’r rhaglen hon yn destun cyfyngiadau o ran cynnwys oherwydd Cyfnod yr 
Etholiad sy’n dechrau ar Dydd Llun 22 Mawrth ac yn dod i ben ar Dydd Sul 9 
Mai 2021.

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we a bydd ‘presenoldeb’ wedi’i gyfyngu i Aelodau’r 
Pwyllgor a’r Aelodau hynny o’r Cyngor sydd wedi gofyn i Bennaeth y Gwasanaethau 
Democrataidd am wahoddiad.  Y Cadeirydd fydd yn penderfynu a yw’r rhain yn cael 
siarad ai peidio.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r cyfarfod 
ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home 

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

Cyfarfod Anghysbell y Pwyllgor Cynllunio – Cyfranogiad y Cyhoedd

Ni all aelodau’r cyhoedd, gwrthwynebwyr na chefnogwyr y ceisiadau 
gyfarch y pwyllgor anghysbell. Gofynnir am eu safbwyntiau cyn y cyfarfod
a bydd eu datganiadau’n cael eu cynnwys o fewn pecyn adroddiad y Pwyllgor.

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD
 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 3 Mawrth 2021.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 31 MAWRTH 2021

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  061148 – A Newid defnydd o Ganolfan Cymuned ac Ieuenctid Bistre, yn cynnwys

hen adeilad yr ysgol a maes parcio, i ddefndd cymysg fel caffi, ysgol 
fecws, cylch chwarae/meithrinfa, neuadd chwaraeon aml ddefnydd, 
cyfleuster hyfforddi/academia chwaraeon gyda neuadd chwaraeon dan do 
allanol a lle parcio cysylltiedig yng Nghanolfan Gymuned Bistre, Ffordd 
Nant Mawr, Bwcle. (Tudalennau 9 - 28)

6.2  061974 – R Cadw annedd preswyl fel y cafodd ei adeiladu a chwblhau annedd yn 
Fferm Pen Uchaf, Ffordd Pen y Cefn, Caerwys. (Tudalennau 29 - 50)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.public-
i.tv/core/portal/home 

https://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
https://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
3 MARCH 2021

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
as a remote attendance meeting on Wednesday, 3 March 2021

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, Veronica Gay, 
Gladys Healey, Patrick Heesom, Paul Johnson, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

ALSO PRESENT:
Councillors Ian Roberts and Haydn Bateman attended as observers
Jonathan Duggan-Keen (Independent member of the Standards Committee) 
attended as an observer

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Development Manager, Service 
Manager - Strategy, Team Leader - Planning, Planning Officers, Senior Engineer - 
Highways Development Control, Legal Services Manager, Team Leader - Democratic 
Services and Democratic Services Officers

20. DECLARATIONS OF INTEREST

On Agenda item 6.3 (061530), Councillor Allport advised that whilst he did not 
have an interest, as local Member he had made clear his objections to the 
application.  As a Member of the Committee, he would therefore remain at the 
meeting but would not speak or vote on the item.

On the same item, Councillor Richard Lloyd declared a personal interest as he 
had delivered coal to a property close to the site.

On Agenda item 6.4 (061817), Councillors Chris Bithell, Mike Peers and Owen 
Thomas advised that they had been contacted on more than three occasions by local 
residents, but not the applicant.

21. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda on 
the Flintshire County Council website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4856&LLL=0

22. MINUTES

The minutes of the meeting on 13 January 2021 were confirmed as a correct 
record, as moved and seconded by Councillors Chris Bithell and Gladys Healey.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4856&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4856&LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

23. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

24. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

25. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there was one member of the press in 
attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 3.35pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 3 MARCH 2021

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

061618 Buckley Town 
Council

Change of use from former 
bank (A2) to residential 
development (C3) and 
conversion of building to six 
apartments at former ‘Lloyds 
TSB Bank Plc’, 2 Mold Road, 
Buckley

A statement of objection from the 
local Member, Councillor Carol 
Ellis, was appended to the report 
on the agenda.

That planning permission be granted 
subject to the applicant entering into a 
Section 106 Obligation or up-front 
payment of £733 per apartment in lieu of 
on-site public open space provision, the 
off-site contribution being used to 
enhance existing public open space in 
the community, namely Higher Common 
Play Area.  Also subject to the 
conditions set out in the report, in 
accordance with the officer 
recommendation.

061454 Shotton Town 
Council

Change of Use from Use Class 
C3 (Residential Dwelling) to a 
House of Multiple Occupation 
at 110 Chester Road East, 
Shotton

A statement of support from the 
applicant was appended to the 
report on the agenda.

A statement of objection from the 
local Member, Councillor Ron 
Davies, was appended to the 
report on the agenda.

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report, in accordance with the officer 
recommendation.

T
udalen 7



ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

061530 Higher Kinnerton 
Community 
Council

Residential development of 95 
dwellings (including affordable 
housing), means of access, 
open space and all associated 
works at land adjacent to 
Highe
[...]
cant improvement 
on what presently exists and what would remain, should the application be refused. 

The contention by the Planning Department that this application is for a new dwelling makes little 
sense to me as there will be little change between what will be there and what was previously 
permitted to be there.  

The rebuilt property will become a useful living home with much of the character of the original 
building. Replacing the ruin with this dwelling within the original footprint and retaining the 
character of the original stonework will enhance the area. It will occupy an otherwise untidy and 
potentially dangerous brownfield site with no loss of countryside. 

I hope that the Members have been able to review my initial detailed submission to the Planning 
Department which addresses each of the four views offered for refusal. I have provided factual 
evidence and detailed local knowledge to challenge each of the points: 
Describing as a new build (it is not), negative impact on the landscape (AONB say not), isolation from 
local services (all utilities exist / are accessible and there is a retail outlet within 3,000m,) and 
fourthly no access to public transport (This is an improving service with the proposed expansion of 
the Community Bus Service with its new virtual bus stops). 

May I respectfully ask the Members to support this application. 

Statement from Local Ward Member

Tudalen 50


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 061148 - A - Newid defnydd o Ganolfan Cymuned ac Ieuenctid Bistre, yn cynnwys<br/>hen adeilad yr ysgol a maes parcio, i ddefndd cymysg fel caffi, ysgol fecws, cylch chwarae/meithrinfa, neuadd chwaraeon aml ddefnydd, cyfleuster hyfforddi/academia chwaraeon gyda neuadd chwaraeon dan do allanol a lle parcio cysylltiedig yng Nghanolfan Gymuned Bistre, Ffordd Nant Mawr, Bwcle.
	Enc. 1 for 061148 - Full Application - Change of use from youth and community centre, comprising former school building and car parking to mixed use as cafe, bakery school, playgroup/nursery, mixed use sports hall. sports training facility/academy wi
	Collated_Presentation_inc_Photos
	61148 plan
	Collated OS and Plans
	Bistre youth and community centre - existing-Site Plan-1(2)
	final position of sports hall
	proposed building internal layout 
	Sheets and Views
	Ground Floor


	sports hall end elevation and sections scale 1-100 a3
	Sheets and Views
	Nr 4



	side elevation wioth shutter doors 
	Collated_Presentation_inc_Photos.pdf
	Cllr Williams statement
	Neighbour statement - objection
	Neighbour statement - support




	6.2 061974 - R - Cadw annedd preswyl fel y cafodd ei adeiladu a chwblhau annedd yn Fferm Pen Uchaf, Ffordd Pen y Cefn, Caerwys.
	Enc. 1 for 061974 - Full Application - Retention of residential dwelling as built and proposed completion of dwelling at  Pen Uchaf Farm, Pen y Cefn Road, Caerwys, Mold
	61974 Location Plan
	Location Plan 166 P 51
	Proposed Ground Floor Plan 166 P 59
	Proposed First Floor Plan 166 P 60
	Existing North & East Elevations166 P 56
	Existing South & West Elevations 166 P 57
	Proposed North & West Elevations 166 P 62
	Proposed South & East Elevations 166 P 63
	Applicant's Statement
	Cllr T Jones statement







Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 31 MAWRTH 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Cyfarfod mynychu o bell Dydd Mercher, 31 Mawrth 2021

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Bithell, Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys 
Healey, Patrick Heesom, Paul Johnson, Christine Jones, Richard Jones, Richard 
Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorydd Derek Butler, a’r Rheolwr Gwasanaethau 
Cyfreithiol

HEFYD YN BRESENNOL:  Roedd y Cynghorydd Haydn Bateman yn bresennol 
fel arsylwr.

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; 
Rheolwr Gwasanaeth - Strategaeth; Arweinydd Tîm – Cynllunio, Swyddog 
Cynllunio; Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygu Priffyrdd, Gwasanaethau 
Cyfreithiol - Cyfreithiwr a Swyddogion Gwasanaethau Cyfreithiol

26. DATGAN CYSYLLTIAD

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.

27. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd cyn 
y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan Cyngor Sir y Fflint:

Hyfforddiant ar-lein Anghenion Dysgu Ychwanegol - ar gael nawr - Newyddion - 
Hwb (gov.wales)

Planning Late observations 31.03.21 

28. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 3 Mawrth 2021 yn 
gofnod cywir, a chawsant eu cynnig a’u heilio gan y Cynghorwyr Chris Bithell a 
Richard Lloyd 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo'r cofnodion fel rhai cywir.

29. EITEMAU I'W GOHIRIO

Nid oedd unrhyw eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4857&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4857&Ver=4&LLL=0


30. ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a 
oedd ynghlwm fel atodiad.

31. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd un aelod o’r wasg yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 2.18 pm)

Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
fynd i’n llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 31 MAWRTH 2021

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

061148 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais llawn – Newid defnydd o 
Ganolfan Ieuenctid a 
Chymunedol Bistre, Ffordd 
Nant Mawr, Bwcle yn cynnwys 
hen adeilad yr ysgol a maes 
parcio, i ddefnydd cymysg fel 
caffi, ysgol fecws, cylch 
chwarae/meithrinfa, neuadd 
chwaraeon aml ddefnydd, 
cyfleuster hyfforddi/academi 
chwaraeon gyda neuadd 
chwaraeon dan do allanol a lle 
parcio cysylltiedig. 

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod Lleol, 
y Cynghorydd Neville Phillips, i’r 
adroddiad yn y rhaglen.  

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad yn y rhaglen. 

Atodwyd datganiad o gefnogaeth 
gan yr ymgeisydd i’r adroddiad.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

061974 Cyngor Tref 
Caerwys

Cais llawn - Cadw annedd 
preswyl fel y cafodd ei 
adeiladu a chwblhau annedd 
yn Fferm Pen Uchaf, Ffordd 
Pen y Cefn, Caerwys.

Atodwyd datganiad o gefnogaeth 
gan yr ymgeisydd i’r adroddiad.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod Lleol, 
y Cynghorydd Tudor Jones, i’r 
adroddiad yn y rhaglen. 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog am y rhesymau 
a nodir yn yr adroddiad.  


